Renuntiantes divi Adriani epistole et novis constitutionibus de principa
li reo prius conveniendo et omni alii iuris rationi quibus possemus contrave
nire. 
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Horum sunt testes magister Petrus Bugarrelli, Andreas Escalerus, Ber
nardus Andree, Petrus Galfredi et Ego Arnaldus de Conflento, Montispesuli 
notarius, qui hec scripsi. 

Et fuit actum et expresse in pactum deductum validum et sollempne inter 
dictas partes quod presens instrumentum possit iterato dictari et reffici itera
to semel, bis, ter et pluries et totiens quotiens predicto magistro Arnaldo vel 
suis fore in debitorium faciendum ad dictamen cuiuslibet sapientis et ad uti
litatem predicti magistri Arnaldi et suorum totiens quotiens predicto magis
tro Arnaldo vel suis fore in debitorium faciendum quantumcumque causa in 
aliqua earum productum, extinctum vel hostensum nulla productione seu 
extinctione ipsius instrumenti facta in aliquo resistente. 

Horum sunt testes magister Petrus Bugarrelli, Andreas Escalerus, Bernar
dus Andree, Petrus Galfredi et Ego Arnaldus de Conflento supradictus nota
rius qui hec scripsi. 

Et post hec anno quo supra scilicet tertiodecimo kalendas decembris 
Bonafassia, uxor dicti Guillelmi Ausini, et Raymunda, uxor dicti Petri 
Ausini, certificate de predicta venditione facta per dictos earum viros et 
eorum fratrem de dictis rebus earundem venditionem et res venditas lauda
verunt et confirmaverunt mihi Arnaldo de Conflento, publico Montispesuli 
notario, ut publice persone stipulanti et recipienti nomine predicti magis
tri Arnaldi de Villa Nova et suorum et per me eidem magistro Arnaldo et 
suis. 

Et totum ius quod eisdem seu alteri eorundem competit et compete
re potest aut debet in predictis rebus venditis occasione seu nomine suarum 
dotium vel ypothecarum seu alia quavis causa mihi dicto Arnaldo de Con
flento ut publice persone nomine quo supra recipienti dederunt, cesserunt ac 
etiam remiserunt. Predicta siquidem sic servare, attendere et complere et con
tra in aliquo non venire promiserunt et juraverunt super sancta Dei evangelia 
ab ipsis et a qualibet earum corporaliter tracistacta. 

Huius laudimii sunt testes Raymundus Ausini, Raymundus Bachonis, 
Petrus Gaufridi et predictus Arnaldus de Conflento, publicus Montispesuli 
notarius, qui scripsi et rasi, rescripsi et emendavi supra ubi dicitur Egidii et 
per me dicto magistro Arnaldo et suis.

+ Ego magister Arnaldus de Villa Nova […]b domino Philippo Rege fran
corum regnante. 

Maria, uxor predicti Raymundi Ausini, certificata de predicta venditione 
facta per dictum virum suum et eius fratres de predictis dominio, consilio et 
laudimio et usatico quadraginta sester civate superius contente [...] laudavit et 
confirmavit suprascriptam venditionem et omnia et singula suprascripta mihi 
Arnaldo de Conflento, publico Montispesuli notario, ut publice persone sti
pulanti et recipienti nomine magistri Arnaldi de Villa Nova et per me eidem 
magistro omnia et singula servare et contra in aliquo non venire promisit et 
juravit super sancta Dei evangelia ab ipsa corporaliter tracistacta, renuntians 
omni iuri et rationi quibus posset contravenire. 
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Horum sunt testes Jacobus Lenieyra Albini, Raymundus Lenieyras et Ego 
Arnaldus de Conflento, publicus Montispesuli notarius qui hec scripsi et rasi 
et emendavi supra in proxima linea ubi dicit Lenieyra et cetera apponi sig
num meum. +

a Els primers mots de la primera i segona línies del pergamí són il·legibles a causa d’una 
taca de tinta correguda que s’estén per tot un terç del text. b Text il·legible per una gran taca 
que afecta les signatures del document.

27

Entre 1295 i 1297

Arnau de Vilanova redacta l’obra teològica Dyalogus de elementis catholi
ce fidei, seu Alphabetum catholicorum ad inclitum dominum regem Arago
nie pro filiis erudiendis in elementis fidei catholice. Incipit: «Es tu fidelis? Sum, 
domine. Quare dicis te esse fidelem? Quare habeo rectam fidem. Que est recta fides?». 

Biblioteca Apostòlica Vaticana, Ms. Vat. lat. 3824, ff. 2943. 
Vat. lat. 5732, ff. 8389; Graz, Univ. Bibl. 1226, ff. 21ra26rb; Vat. 

Borgh. 205, ff. 9r20r; Oxford, Can. Lat. Misc., 370, ff. 36v52r; Kues, Cod. 
42, ff. 210b217b; SaintOmer, B. M., 292. 

Hi ha versió castellana amb l’incipit: «Eres tu fiel christiano? Sy, por [gracia de 
Dios?] he derecha fe». Ms. Roma, Biblioteca Casanatense, 1022, ff. 115a132a.

Hi ha versió grega Diálogos didaskalikós epí tois stoixeíois tes katholikés písteos. Incipit: 
«Yparcheis sú peistós; Yparcho». Ms. St. Petersburg, Publichnaja Bibliotheka, CXIII, 
ff. 81v107r.

28

1296, novembre, 7. València

Joan d’Olesa ven uns censos a mestre Arnau de Vilanova per mitjà del seu procu-
rador.

ACV, Pergamins, núm. 3514. Original.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 266, doc. 17. 
E. Olmos, Pergaminos..., núm. 824.

Sit omnibus notum quod ego Johannes de Oulesia, civis Valencie, non 
coactus nec seductus nec in aliquo ab aliquo circumventus ne (sic) errans in 
facto sive in iure nec vi nec dolo, fraude, caliditate seu aliquo alio malo inge
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nio per aliquem vel aliquos inductus set bono animo meo et spontanea volun
tate et a toto iure meo certificatus penitus et instructus per subscriptum tabe
llionem de omnibus intromissionibus, obligacione, renunciacionibus et aliis 
solempnitatibus iuris et fori in hoc instrumento contentis per me et meos 
cum testimonio huius publici instrumenti suo robore valituri vendo, concedo, 
trado et quasi trado vobis Magistro Arnaldo de Vila nova, fisiquo, licet absen
ti tanquam presenti et Bernardo de Sanauy, procuratori vestro, vicino Valen
cie, presenti et nomine procuratorio pro vobis stipulanti et recipienti a ves
tris in perpetuum per vestrum proprium franchum el liberum alodium et ab 
omni honere debitorum seu obligacionum ac alia inquietudine penitus expe
ditas quatuor maçmudinas jucifias censuales cum toto earundem iure, domi
nio, laudimio et fatiqua ac alio pleno iure emphiteotico et iure eciam reci
piendi ipsas quas mihi facit et facere tenetur Berengarius de Solerio, vicinus 
Valencie, super quodam trocio vinee, quod pro me ad dictum censum tenet 
in termino de Çinqueros, orta Valencie, et ipsas facit et facere tenetur semper 
et annuatim sensualiter (sic) in quolibet festo Pasche ressurreccionis Domini 
prout in instrumento sue adquisicionis continetur. Sicut confrontatur trocium 
vinee predictum cum terra Bernardi de Vaildaura et Dominici de Malonda, et 
de secunda parte cum alia terra den Vailldaura, senda in medio, et de tercia et 
ultima parte cum vinea Dominici de Arenys. Jamdictas itaque .IIIor. maçmu
dinas jussifias censuales, cum toto earundem iure, dominio, laudimio et fatica 
ac alio pleno iure emphiteotiquo, iure eciam percipiendi ipsas vobis et vestris 
perpetuo vendo, concedo, trado et quasi trado pro franco et libero et alio, ut 
supra dictum est, precio videlicet viginti et octo librarum regalium Valencie. 
Quas omnes a vobis numerando habui et recepi et ad totam nostram volunta
tem inde bene vestri paccatus sum.